
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che
copia del presente verbale vienne pubblicata il
giorno
_______________________________________
all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà esposto
per 15 giorni consecutivi.
Addì,

IL MESSO COMUNALE
f.toMoretti Susanna

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

 IMMD: ESEG:(art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

FIN LUCIANO Presente

COPIA Deliberazione N.57

in data 19-12-2019

COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza Straordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

BORASO MATTEO

DE BATTISTI FRANCO Presente

Presente

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di dicembre alle
ore 18:00, nella Residenza Municipale, localitò Santa Margherita d’Adige,
per determinazione del Presidente con inviti diramati in data utile, si è riunito
il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

BORDIN DANIELA Presente

DONATI FRANCESCO

BORON MARINA

PERUZZI GIACOMO Presente

Presente

Presente

GUSELLA GIANFRANCO Assente g.

OGGETTO:

APPROVAZIONE E ADOZIONE DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO
DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP) E SPORTELLO UNICO
EDILIZIA (SUE) DEL NUOVO COMUNE DI BORGO VENETO.

FRANCHIN ANDREA

FINETTO CHRISTIAN Assente g.

Presente

SIGOLOTTO MICHELE

FASSON ELENA

presenti n.   11 e assenti n.    2
     Assessore esterno:
          SCARPARO SONIA                 Presente
Partecipa all’adunanza il Sig. BONDONI Dr.ssa LAURA Segretario
Comunale.
Il Sig. DE BATTISTI FRANCO, nella sua veste di Presidente constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri
FRANCHIN ANDREA

FIN LUCIANO
PERUZZI GIACOMO

  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.

CREMA CINZIA Presente

Presente

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 19-12-2019 BORGO VENETO

Presente



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Legge Regionale 16 febbraio 2018, n°6 (BUR n°16 del 16/02/2018) avente ad
oggetto: ISTITUZIONE DEL NUOVO COMUNE DENOMINATO “BORGO VENETO”
MEDIANTE FUSIONE DEI COMUNI DI SALETTO, SANTA MARGHERITA D’ADIGE E
MEGLIADINO SAN FIDENZIO DELLA PROVICIA DI PADOVA.

VISTO il vigente Statuto Comunale di Borgo Veneto.

DATO ATTO che i tre territori confluiti in fusione nel nuovo Comune di Borgo Veneto hanno
avviato una serie attività sinergiche e propedeutiche alla definizione di un regolamento simile e che
pertanto si può proporre l’approvazione del Regolamento in oggetto per il nuovo territorio (All. Sub
A).

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 09/07/2018 di Istituzione dello Sportello
Unico delle Attività Produttive (SUAP) del Comune di Borgo Veneto.

VISTO il D.P.R. 7 Settembre 2010, n. 160 – “Regolamento per la semplificazione ed il riordino
della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell’art. 38 comma 3, del
Decreto Legge 25 giugno 2008, n.112, convertito, con modificazione, dalla legge 6 agosto 2008, n.
133”;

CONSIDERATO che per le finalità indicate dal D.P.R. n. 160/2010 è individuato il SUAP quale
unico soggetto pubblico di riferimento territoriale per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto
l'esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi, e quelli relativi alle azioni di
localizzazione, realizzazione, trasformazione, ristrutturazione o riconversione, ampliamento o
trasferimento, nonché cessazione o riattivazione delle suddette attività, ivi compresi quelli di cui al
D.Lgs. 26 marzo 2010, n. 59;

RITENUTO necessario procedere alla regolamentazione del funzionamento del servizio alla luce
di quanto disposto dal DPR 160/2010 e nel rispetto delle normative vigenti al fine di:
• definire i procedimenti di competenza del SUAP e del SUE;
• stabilire le modalità di accesso al SUAP e del SUE tramite il portale

www.impresainungiorno.gov.it ;
• specificare le modalità di coordinamento tra gli altri uffici e/o enti Terzi;

RITENUTO che l'adozione di tale regolamentazione possa assicurare economicità, efficienza,
efficacia e rispondenza al pubblico interesse dell'azione amministrativa, secondo i principi di
professionalità e responsabilità oltre che di snellezza e rapidità;

VISTA la legge 18 giugno 2009, n. 69, recante “Disposizioni per lo sviluppo economico, la
semplificazione, la competitività, nonché in materia di processo civile”;

VALUTATA l’opportunità di gestire la fase iniziale di organizzazione del Servizio che prevede
l’attivazione del S.U.E. (Sportello Unico Edilizia) che prevede l’inoltro telematico delle pratiche di
tipo residenziale.

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica con il quale si attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 19-12-2019 BORGO VENETO

http://www.impresainungiorno.gov.it/


Con 9 voti favorevoli, astenuti i consiglieri Bodin e Peruzzi ( Bordin dichiara di essersi astenuto
perché i regolamenti dovrebbero essere preventivamente esaminati da una commissione)

DELIBERA

di approvare il ”Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dello Sportello Unico per1.
le Attività Produttive (S.U.A.P.) e dello Sportello Unico Edilizia (S.U.E.)”, allegato alla
presente deliberazione (all. A), di cui costituisce parte integrante e sostanziale, dando atto
che l'entrata in vigore del regolamento stesso è stabilita a decorrere dall’esecutività del
presente atto;

di pubblicare la presente deliberazione per la relativa applicazione, dandone contestuale2.
conoscenza alla cittadinanza mediante la pubblicazione all'albo online;

di incaricare i Responsabili del servizio ognuno per la propria competenza di predisporre3.
ogni utile azione, alla formazione del personale coinvolto, alla informazione verso i terzi sia
singoli che associazioni di categoria.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 19-12-2019 BORGO VENETO



COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

____________
APPROVAZIONE E ADOZIONE DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E
FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP) E
SPORTELLO UNICO EDILIZIA (SUE) DEL NUOVO COMUNE DI BORGO VENETO.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
presente proposta di deliberazione.

Lì,  20.03.2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Volpe Alessio
Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:

- il parere favorevole di regolarità contabile  e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo;
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre:
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel:
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione……………….
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio.

Lì,   20.03.2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to De Putti Alessandro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 19-12-2019 BORGO VENETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
F.to DE BATTISTI FRANCO F.to BONDONI Dr.ssa LAURA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio on-line del

Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Martini Antonella

Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001. Abrogazione dell’ art. 130 della Costituzione.

Per effetto della disposizione soppressiva di cui all’ art. 9 della Legge Costituzionale n. 3/2001 a far tempo dal
09.11.2001 i Comuni non sono più tenuti ad inviare al Co.Re.Co. gli atti amministrativi di cui all’ art. 3 L.R. 18/1999, ai
fini del controllo di legittimità degli stessi.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Martini Antonella

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 19-12-2019 BORGO VENETO


